
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 1 de   3891Q Instituto de Ecología, A.C. SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

2

 339  

1Zona Económica:  14  

Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento

KA1
MA1
NA2
OB2

 1
 1
 4
 8

 
 
 
 

 2,065,480
 926,579
 573,736
 462,768

 1,436,045
 575,684
 343,970
 265,840

 629,435
 350,895
 229,766
 196,928

 102,766
 102,766
 66,044
 52,261

 54,456
 42,083
 26,688
 23,280

 91,386
 59,983
 48,836
 54,387

 206,659
 90,510
 54,413
 42,058

 174,168
 55,553
 33,785
 24,942

TOTAL:
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2Zona Económica:  325  

Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "C"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "B"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "A"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "C"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "B"
Técnico Titular "C"
Técnico Titular "B"
Técnico Titular "A"
Técnico Asociado "C"
Técnico Asociado "B"
Asistente de Investigador "B"
Administrador Ejecutivo
Jefe de Servicios Especializados
Supervisor Especializado en Ingeniería
Coordinador de Técnicos
Responsable de Sistemas de Cómputo
Jefe de Técnicos
Chofer Auxiliar de Dirección
Coordinador de Biblioteca
Secretaria Ejecutiva Bilingüe
Contador
Técnico Administrativo Especializado
Coordinador de Mantenimiento Especializado
Técnico Especializado en Servicios de Mantenimiento
Técnico Especialista en Adquisiciones
Técnico Contable
Secretaria Ejecutiva
Coordinador de Área Administrativa
Chofer Especializado
Recepcionista-Telefonista
Coordinador de Servicios Generales
Técnico
Oficial de Servicios Generales y/o Mantenimiento
Impresor Especializado

ITC
ITB
ITA
IAC
IAB
TTC
TTB
TTA
TAC
TAB
AIB

N16C
N15C
N14C
N13C
N12C
N11C
N08C
N08C
N08C
N10C
N10C
N09C
N06C
N06C
N06C
N06C
N07C
N05C
N05C
N05C
N05C
N03C
N04C

 30
 36
 52
 7
 1

 41
 25
 26
 10
 8
 1
 2
 1
 8
 1
 4
 6
 1
 2

 13
 3
 2
 2
 4
 2
 2

 10
 2
 1
 1
 4
 1

 15
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 846,553
 817,400
 788,252
 729,960
 661,948
 617,253
 595,872
 567,700
 405,297
 396,483
 274,373
 359,575
 341,182
 335,037
 309,289
 298,270
 286,337
 237,691
 239,123
 278,884
 273,315
 270,037
 252,479
 216,751
 213,886
 213,886
 228,105
 226,262
 200,615
 200,615
 204,911
 200,615
 198,313
 189,181

 393,950
 377,758
 361,569
 329,191
 291,414
 266,590
 254,713
 239,066
 180,299
 160,550
 113,457
 163,310
 155,040
 147,024
 139,233
 131,640
 124,306
 103,744
 103,744
 103,744
 117,237
 117,237
 110,364
 91,235
 91,235
 91,235
 91,235
 97,370
 85,368
 85,368
 85,368
 85,368
 74,287
 79,702

 452,603
 439,642
 426,683
 400,769
 370,534
 350,663
 341,159
 328,634
 224,998
 235,933
 160,916
 196,265
 186,142
 188,013
 170,056
 166,630
 162,031
 133,947
 135,379
 175,140
 156,078
 152,800
 142,115
 125,516
 122,651
 122,651
 136,870
 128,892
 115,247
 115,247
 119,543
 115,247
 124,026
 109,479

 102,766
 102,766
 102,766
 102,766
 102,766
 102,766
 102,766
 102,766
 52,727
 76,369
 43,373
 47,417
 43,910
 50,840
 40,094
 42,061
 42,823
 31,527
 32,793
 67,944
 42,214
 39,316
 34,392
 32,307
 29,774
 29,774
 42,345
 31,255
 27,092
 27,092
 30,890
 27,092
 42,146
 25,723

 102,800
 98,574
 94,349
 85,901
 76,043
 69,565
 66,466
 62,383
 47,048
 41,895
 29,606
 53,668
 51,482
 49,364
 47,303
 45,297
 43,358
 37,923
 37,923
 37,923
 41,489
 41,489
 39,673
 34,617
 34,617
 34,617
 34,617
 36,238
 33,065
 33,065
 33,065
 33,065
 30,137
 31,567

 12,901
 12,378
 11,855
 10,809

 9,589
 8,787
 8,403
 7,897
 5,999
 5,361
 3,839
 5,327
 5,066
 4,813
 4,567
 4,328
 4,096
 3,448
 3,448
 3,448
 3,873
 3,873
 3,657
 3,053
 3,053
 3,053
 3,053
 3,246
 2,868
 2,868
 2,868
 2,868
 2,518
 2,689

 70,152
 67,795
 65,437
 60,723
 55,223
 51,608
 49,879
 47,601
 32,483
 32,707
 21,523
 26,764
 25,230
 25,096
 22,674
 21,945
 21,092
 16,938
 17,104
 21,714
 20,093
 19,713
 18,173
 15,414
 15,082
 15,082
 16,730
 16,073
 13,967
 13,967
 14,465
 13,967
 14,500
 13,050

 163,984
 158,129
 152,276
 140,570
 126,913
 117,937
 113,645
 107,987
 86,741
 79,601
 62,575
 63,089
 60,454
 57,900
 55,418
 52,999
 50,662
 44,111
 44,111
 44,111
 48,409
 48,409
 46,220
 40,125
 40,125
 40,125
 40,125
 42,080
 38,255
 38,255
 38,255
 38,255
 34,725
 36,450


